РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 декабря 2024 г.                                                                  №  69
ст. Андреевская

Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год
   В соответствии с постановлениями Администрации Андреевского сельского поселения от 01.08.2023 № 123 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения», от 27.12.2024 № 154 «О внесении изменений в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 82 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»»

1. Утвердить единый аналитический план реализации (план реализации) муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрация

Андреевского сельского поселения                                         А.В. Лондарь
распоряжение вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                  к распоряжению Администрации Андреевского сельского поселения

от «28» декабря 2024г.  № 69
Единый аналитический план реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Андреевского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель

(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	Област-ной
бюджет
	Феде ральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Андреевском сельском поселении»
	01.01.2025
	30.12.2025

	150,0
	Х
	Х
	150,0
	Х

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1
 «Улучшение санитарно-экологического состояния территории Андреевского сельского поселения – проведение мероприятий по озеленению и уборке территории»
	01.01.2025
	30.12.2025

	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А. , ст. инспектор ЖКХ)
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	Х

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
Заключен договор подряда на уборку территории
	Х
	01.02.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Газимагомедова Э.Б., специалист 1 категории сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по уборке территории поселения
	Х
	27.02.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А. , ст. инспектор ЖКХ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Мероприятие (результат) 2
«Выполнены мероприятия по экологическому просвещению и формированию экологической культуры, обеспечению информацией о состоянии окружающей среды»
	01.01.2025
	30.12.2025

	Администрация Андреевского сельского поселения (Лондарь А.В., глава Администрации)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1.
Проведены сходы граждан по вопросам экологического просвещения
	Х
	20.02.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Лондарь А.В., глава Администрации)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2
	Контрольная точка 2.2. Проведены сходы граждан по вопросам экологического просвещения
	Х
	15.07.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Лондарь А.В., глава Администрации)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.3
	Контрольная точка 2.3. Обеспечено участие населения  в мероприятиях экологического движения.
	Х
	15.08.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Лондарь А.В., глава Администрации)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Мероприятие (результат) 3 «Организовано детско-юношеское экологическое движение»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А., ст. инспектор ЖКХ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	1.3.1
	Контрольная точка 3.1. Проведены беседы со школьниками по вопросам формирования у подрастающего поколения бережного отношения к природе
	Х
	01.04.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А., ст. инспектор ЖКХ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2
	Контрольная точка 3.2. Проведены беседы со школьниками по вопросам формирования у подрастающего поколения бережного отношения к природе
	Х
	15.09.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А., ст. инспектор ЖКХ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Андреевского сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025

	31,5
	0
	0
	31,5
	Х

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1.
«Проведение мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории Андреевского сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А. , ст. инспектор ЖКХ)
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	Х

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1
Заключен муниципальный контракт на отлов безнадзорных животных
	Х
	02.09.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Газимагомедова Э.Б., специалист 1 кат.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2
	Контрольная точка 1.2. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по отлову безнадзорных животных
	Х
	10.10.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А. , ст. инспектор ЖКХ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Мероприятие (результат) 2

«Проведение эпизодических природно-очаговых мероприятий»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А. , ст. инспектор ЖКХ)
	11,5
	0,0
	0,0
	11,5
	Х

	2.2.1
	Контрольная точка 2.1.
Заключен муниципальный контракт на проведение противоклещевой обработки территории поселения
	Х
	10.10.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Газимагомедова Э.Б., специалист 1 кат.)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2
	Контрольная точка 2.2. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по проведению противоклещевой обработки территории поселения
	Х
	15.04.2025
	Администрация Андреевского сельского поселения (Бударина И.А. , ст. инспектор ЖКХ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	181,5
	Х
	Х
	181,5
	Х